



# Bioland Hausmacher-Leberwurst, 190g

Glutenfrei, Laktosefrei, Hefefrei



<b>Artikelnummer</b> 45031	<b>GTIN-Stück</b>  4 021074 450313	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 82354	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Marke

KORNKREIS



## Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland, Baden-Württemberg

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Schweinefleisch (56%)\*, Schweineleber (20%)\*, Trinkwasser, Steinsalz, weißer Pfeffer\*\*, Majoran\*\*, Muskatblüte\*\*, Liebstöckel\*\*, Zwiebelpulver\*\*, Vollrohrzucker\*\*

\*Bioland, \*\*aus kontrolliert biologischem Anbau

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

KORNKREIS Hausmacher Leberwurst schmeckt wie früher. Sie ist ohne Zusatzstoffe. Alle unsere Wurstsorten werden im traditionellen Warmfleischverfahren bei unserem Metzger Griefshaber hergestellt.

## Besonderheiten

Glutenfrei, Laktosefrei, Hefefrei

## Rezept, Zubereitung

Vielfältige Rezeptvorschläge für unsere Produkte finden Sie auf unserer Website!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für ursprünglich leckere Brotzeiten. Ideal auch für unterwegs!





# Bioland Hausmacher-Leberwurst, 190g

Glutenfrei, Laktosefrei, Hefefrei



<b>Artikelnummer</b> 45031	<b>GTIN-Stück</b>  4 021074 450313	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 82354	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern.

## Sonstige Hinweise

Probieren Sie auch unsere weiteren herzhaft-leckeren Wurstsorten!

KORNKREIS - Bio von Bauern aus Süddeutschland!

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Gluten, Sellerie, Laktose, Rind, Koriander, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Schwein, Pfeffer, Purin

## Weitere Eigenschaften

Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Bioland Hausmacher-Leberwurst, 190g

Glutenfrei, Laktosefrei, Hefefrei



<b>Artikelnummer</b> 45031	<b>GTIN-Stück</b>  4 021074 450313	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 82354	
-------------------------------	--	------------------------	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Vollrohrzucker
Salzart	Steinsalz
Haltbarmachung	vollkonserviert
Fleischart	Schwein
Land der Geburt	Deutschland
Land der Aufzucht	Deutschland
Land der Schlachtung	Deutschland
Wursthaut, Pelle	nicht vorhanden
Nitritpökelsalz	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Wurstkonserve
Inverkehrbringer	KORNKREIS, Lonetalstraße 11, D-89537 Giengen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1708 kJ / 412 kcal
Fett	40,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,5 g
Kohlenhydrate	1,7 g
davon Zucker	0,3 g
Eiweiß	11,6 g
Salz	2,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Dose
Verpackungsmaterial	Weißblech

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	deftig, würzig
Konsistenz	streichfähig



# Bioland Hausmacher-Leberwurst, 190g

Glutenfrei, Laktosefrei, Hefefrei



<b>Artikelnummer</b> 45031	<b>GTIN-Stück</b>  4 021074 450313	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 82354	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---



Bioland Bauernbratwurst,  
190g  
45061



Bioland Jagdwurst, 190g  
45021



Bioland Schinkenwurst,  
190g  
45011



Bioland Lyoner, 190g  
45001



Bioland Delikatess-  
Leberwurst, 190g  
45071